CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU

DAS ARTES ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO DE PESAR POR FALECIMENTO    /2025

 A Vereadora Vanessa da Saúde, no uso

das atribuições legislativas, apresenta a

Moção de Pesar pelo Falecimento de

Josefa Martins da Silva

Senhor Presidente,

Eu, vereadora Vanessa da Saúde, através desta moção, manifesto o meu profundo pesar

pelo falecimento da  Josefa Martins da Silva  no dia  01/10/2025.

A Câmara Municipal de Embu das Artes lamenta profundamente sua morte e se solidariza,

aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara de

Vereadores não poderia deixar de expressar o seu pesar.

A falecida era moradora a mais de 43 anos jardim Emilio Carlos em Embu das artes,  e

faleceu aos seus 75 anos deixando dois filhos e três netos

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, REQUEREMOS que fique

constando da ata desta Sessão Ordinária, MOÇÃO DE PESAR, e que seja enviado cópia aos

familiares, aos quais expressamos as nossas sinceras condolências. É a Moção.

Plenário "Mestre Gama", 01 de Outubro de 2025.

Vereadora Vanessa da Saúde – União Brasil

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

		2025-10-01T10:48:49-0300